MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/2

EDITAL Nº 001/2020 - PPGBC

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

 A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade
e Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2020.2, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Edital Nº 001/2020 - PPGBC, torna público o resultado final preliminar.

 Considerando a inexistência de candidatos aprovados que estivessem concorrendo às vagas
destinadas a servidores docentes e técnico-administrativos efetivos da UFPI ou portadores de
deficiência (conforme itens 2.2 e 2.3 do Edital Nº 001/2020 – PPGBC), a Comissão de Seleção,
no uso de suas atribuições legais, decidiu remanejar a vaga destinada a portadores de deficiência
para atender candidatos que se autodeclararam negros, pardos ou indígenas. Assim, duas vagas
foram destinadas exclusivamente ao atendimento de políticas de ações afirmativas, nos termos da
Portaria Normativa Nº 13-2016 MEC. As duas vagas destinadas ao Programa de Capacitação
Interna, foram destinadas à ampla concorrência, totalizando 07 (sete) vagas para esta categoria.

Tabela 01. Resultado final preliminar, conforme Edital Nº 001/2020 – PPGBC.

(Continua...)

Número de inscrição
no SIGAA

Projeto Curriculum Entrevista
Nota
final

Resultado Classificação

49903 8,47 9,52 8,67 8,720
Aprovado(a) e
classificado(a)

1º lugar

50011 8,27 9,06 8,33 8,440
Aprovado(a) e
classificado(a)

2º lugar

49897* 7,30 9,93 9,00 8,166
Aprovado(a) e
classificado(a)

3º lugar

50014 8,40 6,35 8,67 8,044
Aprovado(a) e
classificado(a)

4º lugar

49964 9,00 4,15 8,67 7,964
Aprovado(a) e
classificado(a)

5º lugar

50655 7,20 10,00 7,33 7,786
Aprovado(a) e
classificado(a)

6º lugar

50618 8,73 4,08 8,00 7,654
Aprovado(a) e
classificado(a)

7º lugar

50247 8,40 4,94 8,00 7,628
Aprovado(a) e
classificado(a)

8º lugar

50545* 7,20 5,80 10,00 7,480
Aprovado(a) e
classificado(a)

9º lugar

50679 8,13 4,41 8,00 7,360
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

49955 7,03 7,43 7,33 7,170
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50495 7,40 5,64 7,67 7,102
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

2/2

Tabela 01. Resultado final preliminar, conforme Edital Nº 001/2020 – PPGBC. (Continuação)

*Candidatos que concorreram a 02 (duas) vagas destinadas a políticas de ações afirmativas.

Floriano, 03 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho
Presidente da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Profa. Dra. Maria Regiane Araujo Soares
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Prof. Dr. Júlio Fernando Vilela
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Prof. Dr. Mauro Sérgio Cruz Souza Lima
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Número de inscrição
no SIGAA Projeto Curriculum Entrevista

Nota
final Resultado Classificação

50051 7,30 4,80 8,33 7,006
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50584 8,27 2,64 7,00 6,890
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50621 7,40 4,77 7,33 6,860
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50444 7,03 3,21 9,00 6,660
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50692 7,00 5,18 7,00 6,636
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50434 7,00 3,78 8,00 6,556
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50640 7,20 4,10 7,00 6,540
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50412 7,47 2,64 7,00 6,410
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50532 7,00 3,60 7,00 6,320
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

50481 7,00 2,88 7,00 6,176
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-